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J V E D GP GC SG %

COPA RIO

COPA DO BRASIL

CARIOCA

TOTAL

15

1

26

11

0

19

1

0

1

3

1

6

42

2

72

14

3

29

28

-1

43

75

0

74

HISTÓRICO DE JOGOS
26 JOGOS
19 VITÓRIAS

HISTÓRICO DE GOLS
72 GOLS MARCADOS EM 26 JOGOS

10 8 0 2 28 12 16 80



COPA DO BRASIL 4ª RODADA

1ª RODADA 5ª RODADA

2ª RODADA 6ª RODADA

3ª RODADA 7ª RODADA

ESTÁDIO OLÍMPICO ATÍLIO MAROTTI

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

CEFAT LOURIVAL GOMES

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

3 0

0 1

2 1

5 4

2 10

1 1

0 2

4 1

GOIÁS SERRANO

VASCO VASCO

BOTAFOGO SAMPAIO CORREÂ

VASCO VASCO

VASCO VASCO

NOVA IGUAÇU FLUMINENSE

VASCO VASCO

FLAMENGO MADUREIRA



8ª RODADA SEMIFINAL IDA

9ª RODADA SEMIFINAL VOLTA

10ª RODADA FINAL IDA

11ª RODADA FINAL VOLTA

RUA BARIRI NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA LARANJÃO

RAULINO DE OLIVEIRA GÁVEA

DO TRABALHADOR SÃO JANUÁRIO

0 3

4 0

0 2

1

3 1

0 2

3 1

3

OLARIA VASCO

VASCO NOVA IGUAÇU

VOLTA REDONDA FLAMENGO

RESENDE VASCO

VASCO NOVA IGUAÇU

CABOFRIENSE VASCO

VASCO VASCO

VASCO FLAMENGO1 0



1ª RODADA 5ª RODADA

2ª RODADA 6ª RODADA

3ª RODADA 7ª RODADA

4ª RODADA 8ª RODADA

CT PEDRINHO VICENÇOTE NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA XERÉM

LARANJÃO NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA CEFAT

AUDAX VASCO

VASCO FLUMINENSE

NOVA IGUAÇU VASCO

VASCO BOTAFOGO

VASCO SAMPAIO CORRÊA

PORTUGUESA VASCO

VASCO FLAMENGO

MADUREIRA VASCO

1 2

7 0

1 2

3 1

4 2

3 2

1 3

1 2



9ª RODADA

10ª RODADA

11ª RODADA

NIVALDO PEREIRA

RAULINO DE OLIVEIRA

NIVALDO PEREIRA

VASCO

VOLTA REDONDA

VASCO

BOAVISTA

VASCO

BANGU

3 0

0 2



JOGAGOR COM MAIS
GOLS

03
03
03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03

03

ASSISTÊNCIAS
GERAL

08
07
07
06
04
03
03
03
02
02
02
01
01
01
01
01
01

JUNINHO
RAMON
BIDU
ANDREY
BRUNO LOPES
JOÃO VITOR
LUCAS RAFAEL
KAIO JUNIOR
DANIEL
ÍTALO SILVA
JOÃO VICTOR
DIEGO MINETE
LÉO FÉLIX
DIEGO AHMED
BERNARDO
LÉO
KAIQUE

PEDRO AUGUSTO
10 GOLS

05
03
03
02
02
02
02
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01
01

JUNINHO
RAMON
JUNINHO
ALEX
BIDU
DIEGO AHMED
KAIO JÚNIOR
BERNARDO
ANDREY
PEDRO AUGUSTO
BRENO
MEDINA
JOÃO VICTOR
LUCAS RAFAEL
LÉO FÉLIX
ALISON
LUCAS MELIM
VINICIUS

LÉO
5 ASSISTÊNCIAS



ÚLTIMA PARTIDA
CARIOCA 2024
8ª RODADA - 12/10/2023
BOTAFOGO 1X2 VASCO
GOLS: KAIQUE E LÉO

PRÓXIMA PARTIDA

TER ∙ 15/10 ∙ 13H
NIVALDO PEREIRA

11ª RODADA

CARIOCA

CARIOCA 2024
A DEFINIR



CARIOCA
VASCO ENCERRA A TAÇA GUANABARA
CONTRA  O BANGU

O Vasco recebe o Bangu nesta terça-feira, às
13h, pela 11ª rodada da  Taça Guanabara. Com 24
pontos ganhos, o cruzmaltino é o segundo
colocado, um ponto atrás do líder Flamengo.
Uma vitória cruzmaltino e um tropeço rubro-
negro pode garantir o título daTaça Guanabara.

A primeira fase é a Taça Guanabara, que conta
com 12 clubes. Os oito melhores ao fim das 11
rodadas se classificam para as quartas de final,
em jogos de ida e volta, com vantagem para
quem fez a melhor campanha.

O Sub-17 chegou à final da Copa Rio no primeiro
semestre e foi superado nos pênaltis. Agora os
Meninos da Colina buscam o título carioca,
conquistado em 2021 e 2022.



CAMPEÕES NO SUB-20
QUATRO ATLETAS DO SUB-17 FORAM CAMPEÕES
DA COPA RIO PELO SUB-20

O lateral Breno, o meia Ramon Rique e o atacante
Bruno Lopes participaram da campanha do título da
Carioca Sub-20 no último fim de semana, Os três
atletas já haviam ganho a Copa Rio, em abril deste
ano, assim como o lateral esquerdo Alex.

TÍTULOS
BASE FORTE JÁ LEVANTOU OITO TROFÉUS NO
ANO

As categorias de base do Vasco da Gama chegaram
em todas as finais da Copa Rio em 2024,
conquistando o título nas categorias Sub-15, 16 e 20
e ficando na segunda colocação no Sub-17 . 
Além da Copa Rio, o Sub-15 conquistou a Copa Nike
e o Sub-16 conquistou a Brasil Soccer Cup. A equipe
Sub-20 conqusitou a Taça Guanabara, o Carioca de
forma invicta e a Recopa Carioca.



JOGOS

5

0 60%

3 2

VITÓRIAS DERROTAS

EMPATES APROVEITAMENTO

MATHEUS
CUROPOS

TREINADOR
PRESIDENTE: PEDRINHO | GERENTE GERAL DA BASE: RODRIGO DIAS

COORDENADOR GERAL: GABRIEL BUSSINGER | COORDENADOR TÉCNICO: JOÃO PAULO ALVES

SUPERVISOR: KADU DIAS | AUXILIAR: FRANÇA

PREPARADOR DE GOLEIROS: WELLISON LIMA  |  PREPARADOR FÍSICO: RAPHAEL  JESUS

ANALISTA DE DESEMPENHO: RAFA GOMES   |  COORDENADOR MÉDICO DA BASE: CLAUDIO H. RIBEIRO

COORDENADOR DE PERFORMANCE: GUILHERME GRANDIM 

   FISIOTERAPEUTA: MAURO BRASIL |  FISIOLOGISTA: LEVY DE OLIVEIRA

NUTRICIONISTA: LORENA ALMEIDA  |  PSICÓLOGA: CAMILLA BARROZO

MASSAGISTA: ALLYSON FELIZARDO  |   ROUPEIRO: GERALDO ROSA

ASSESSOR DE IMPRENSA: JOÃO PEDRO ISIDRO | FOTÓGRAFO: MATHEUS LIMA



ANDREY
BERNARDO
BIDU
CRISTOFER
DANIEL
DAVI
DAVID NUNES
DIEGO AHMED
JOÃO MARCELO
JOÃO VITOR
JUNINHO

KAIO JÚNIOR
KAIQUE
KAUÃ MANHÃES
LÉO
LUCAS RAFAEL
LUIS FELIPE
MATHEUS SANTANA
MEDINA
PEDRO AUGUSTO
VICTOR ALEMÃO
VINICIUS PALMEIRA

TÉC. MATHEUS CUROPOS




